
Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLXXXII 319/09/2023

NOMEAÇÃO DE FISCAL

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL CASIMIRO DE 
ABREU, no uso das atribuições legais, resolve:
Art. 1º Designar a servidora Patrícia Vieira Coelho matrícula 13795 
, para atuar como Fiscal do Processo Administrativo nº 940/2022, 
com a empresa ROSTI EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº 
05.021.736/0001-60, para a prestação dos serviços objetivando a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 
locação de veículos com motoristas e combustível, para atender as 
necessidades da Fundação Municipal Casimiro de Abreu – FMCA, 
pelo período de 03 (três) meses. 10º Termo Aditivo, para atender as 
necessidades da Fundação Municipal Casimiro de Abreu, conforme 
NOTA DE EMPENHO nº  28/2023
Fundamentação Legal: Art. 67 da Lei nº 8.666/1993.
Casimiro de Abreu,19 de setembro de 2023.

Priscila Vaz de Lima Branco Bonifácio 
Presidente da Fundação Municipal Casimiro de Abreu

Port.013/2023

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, 
por intermédio da Comissão de Pregão, que está adiado Sine die o 
Pregão Eletrônico nº 17/2023 - FMS objetivando o Registro de Pre-
ços para Prestação de serviços de locação de veículos (van, onibus, 
minivan e carro de passeio) através de franquia, com rastreamento 
e monitoramento via satélite (Telemetria veicular), para atender as 
necessidades dos nossos usuários SUS e deslocamento das equipes, 
tendo em vista a necessidade de retificação nos quantitativos dos itens 
e, como consequência, no valor do certame. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal 
da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimiro-
deabreu.rj.gov.br. 
Casimiro de Abreu, 19 de setembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, 
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 02/2023 - FMSP objetivando o Registro de Preços para fu-
tura e eventual contratação empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de grade disciplinadora e tenda tensionada, para 
atender às necessidades Do Fundo Municipal de Segurança Pública, 
Trânsito e Mobilidade Urbana, conforme condições, quantidades e 
especificações contidas no Termo de Referência, no dia 29/09/2023, 
às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.
gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu 
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. 
Casimiro de Abreu, 19 de setembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por 
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 
07/2023 - FCCA, objetivando o Registro de Preços para futura e even-
tual contratação empresa especializada na prestação de serviços contra-
tação de empresa especializada em locação, montagem e desmontagem 
de brinquedos infláveis e pintura facial a serem utilizados nas Feiras e 
Eventos culturais conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Termo de Referência e em consonância ao disposto no 
Edital, para atender às necessidades da Fundação Cultural de Casimiro 
de Abreu, quantidades e especificações contidas no Termo de Referên-
cia, no dia 04/10/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.
comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: 
www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Ca-
simiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. 
Casimiro de Abreu, 19 de setembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, 
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 11/2023 - FMAS, objetivando o Registro de Preços para fu-
tura e eventual aquisição de materiais permanentes relativos aos itens 
para Salão de Beleza (Oficina de Beleza) e correlatos a fim de atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social conforme 
condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Re-
ferência, no dia 03/10/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet - 
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Munici-
pal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. 
Casimiro de Abreu, 19 de setembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por 
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 
19/2023 - FMS, objetivando a aquisição de TIG – Teste Rápido de Gra-
videz, para atender às necessidades do Programa de Saúde da Mulher, 
Criança e Adolescente, pertencente à Vigilância em Saúde, conforme 
condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referên-
cia, no dia 02/10/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet - www.
comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: 
www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Ca-
simiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br. 
Casimiro de Abreu, 19 de setembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira


